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WIGILADA MINEDUCACION

INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

INVITACION PRIVADA No. 046DE 2018

COMPRA DE SILLAS, MODULOS DE RECEPCION, PUESTOS DE TRABAJO, SALA DE
ESPERA, SALA DE ESTUDIO Y LOCKERS CON DESTINO A DECANATURA FACULTAD DE
CIENCIAS DE LA SALUD

NOMBRE DEL PROPONENTE:
METAL MUEBLES S.A.S  NIT 890935807-9

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE

Dado a los seis (06) dias del mes de Diciembre de 2018
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INVITACION PRIVADA No. 046DE 2018 i TR TN

VIGILADA MINEDUCACIBN

COMPRA DE SILLAS, MODULOS DE RECEPCION, PUESTOS DE TRABAJO, SALA DE ESPERA,
SALA DE ESTUDIO Y LOCKERS CON DESTINO A DECANATURA FACULTAD DE CIENCIAS

DE LA SALUD
METAL MUEBLES S.A.S NIT
CONDICIONES 8909358079 :
CUMPLE
Oferta firmada por el proponente o su representante Folio 2-3
Legal.
Certificado de inscripcién en la Camara de N/A
Comercio
CUMPLE
Certificado de la Existencia y de Representacion Folio 4
Legal
CUMPLE
Estar a Paz y Salvo por concepto de pagos Folio 7
parafiscales, aportes a cajas de compensacion,
salud y pensiones.
CUMPLE
El Boletin de Responsables Fiscales de la Folio 10-16
Contraloria, los antecedentes judiciales y los
antecedentes disciplinarios del proponente y de
su Representante legal
: CUMPLE
Estar inscrito en el Registro Unico Tributario Folio 17
N/A
Documento de Conformacién del Consorcio o Unién
Temporal.
CUMPL
El proponente o su representante legal deben contar Folio 18
con documento de identificacion valido.
Documentos Confidenciales N/A
CUMPLE
Pdliza Folio 19-20
CUMPLE
Nlmero de la cuenta BANCARIA Folio 21
CUMPLE
RUP Folio 22-121
EVALUACION JURIDICA ADMISIBLE

——
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VERIFICACION DE EXPERIENCIA GENERAL
INVITACION PRIVADA No. 046DE 201
COMPRA DE SILLAS, MODULOS DE RECEPCION, PUESTOS DE TRABAJO, SALA
DE ESPERA, SALA DE ESTUDIO Y LOCKERS CON DESTINO A DECANATURA
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
CUANTIA: SESENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL DOSCIENTOS
VEINTIUNO PESOS CON 91/100 MONEDA LEGAL {563.850.227,91)
NOMBRE DEL PROPONENTE:
METAL MUEBLES S.A.S NIT 890935807-9
OBJETO RELACIONADO O
No. NOMBRE DE ENTIDAD CONTIENE [COMPRA DE OBSERVACIONES
Contrato CONTRATANTE MUEBLES INDEPENDIENTES, YrAOR REWITADD
ASIENTOS Y OTROS})
DOTACION DE MOBILIARIOS
1 AERONAUTICA CIVIL PARA LAS INSTALACIONES $73.668.020 Adjunta conirato v acta
ADMINISTRATIVAS de liquidacién [fls 126-133)
SUMINISTRO DE SILLETERIA \IAdjunta certificacién, acta
TIPO AUDITORIO de liquidacién y contrato.
TRADJC}iONAL PARA LA (fls 134-140)
2 MUNCIPIO DE CISNEROS DOTACION DEL AUDITORIO $ 39.139.050
PAULINO GIRALDO DEL
MUNICIPIO DE CISNEROS-
ANTIOQUIA CUMPLE
Adjunta acta de
terminacién, oficio
3 MUNICIPIO DEL RETIRO SUMINISTRO DE MOBILIARIO $24.724.035 aceptociclitle lo ofell,
ofrossi N1 [fls 141-145)*
OBSERVACION.
* El oferente no cllega copia del conirato. Por lo anterior el oferente no cumple con lo requerido en el numeral 5.9.4
del pliego de condiciones y requerimientos.

EL OFERENTE METAL MUEBLES S.A.S NIT 890935807-9 relaciond otros 3 contratos, allegando la documentacion que certifica Ig|
celebracion, ejecucion y liquidacidn de los celebrados con la Aerondutica Civil y el Municipio de Cisneros {Antq]. Por lo anterior solo)

estos se fuvieron en cuenta en la evaluacion de experiencia general: los cuales en sumatoria de la cuantia arojan una valor superion
al 100% del valor de la propuesta presentada.

Por lo anterior el oferente METAL MUEBLES S.A.S  NIT 890935807-9 cumple con la experiencia general requerida.

CONCLUSION: CUMPLE ACREDITACION EXPERIENCIA GENERAL

Dado a los seis (06) dias del mes de Diciembre de 2018

JESUS AR/Iél/ |Fhk‘£’rs LLON/-
DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISO: DCIf LEIDY SANCTHEL

b i T B S e e R o s e R

VINVESTIGACION WOW e U e s md u oy oo Avenida Central del Norte 39-115
‘ CONOCIMIENTO DE PAZ d Tunjay en el PBX (57) 8 740 5626



P ) | UPTC
% ' C DE ALTA CALIDAD
A e MULTICAMEPUS

s REBGLUSHEw 3810 08 2015 MEN 7 6 AROR
e Tecne Wigen de Cotemmts )
1953 - 2018
VIGILADA MINEDUCACION s s

CALIFICACION
REQUISITOS TECNICOS MINIMOS
CALIFICACION TECNICA

INV[.S"I"!(:/\(_ION Www.uptc.edu.co Avenida Central del Norte 39-115
‘ INOCIMIENTO DE PAZ Tunjay en el PBX (57) 8 740 5626




ACREDITACION INSTITUCIONAL it PP £

DE ALTA CALIDAD <
MU LT EA M EWS .
Lo T et e POR LA ACADEMIA, LA cAuﬂ
Y LA RESPONSABILIDAD sS0OCI i
Ch =0 RN W W W U pides~-e-dgil ; oc"np UNIVERSITARIA —

S0F Tunja, 06 dédidlembre de 2018 PN

.tﬂﬁ’

YiGir

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacién
UPTC

Ciudad

REF: INVITACION PRIVADA 046/2018
Respetado doctor Cifuentes:

En calidad de Comité Técnico evaluador para la invitacién cuyo objeto demarca “COMPRA DE
SILLAS, MODULOS DE RECEPCION, PUESTOS DE TRABAJO, SALA DE ESPERA, SALA DE
ESTUDIO Y LOCKERS CON DESTINO A LA DECANATURA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA
SALUD”, una vez revisada las especificaciones técnicas de los elementos segln propuesta
presentada por la empresa METALMUEBLES S.A.S., de acuerdo con las fichas técnicas y la
propuesta econémica, presentamos las siguientes observaciones:

ELEMENTO observacion
gg’FIZgSABQgZDCI)EORIOCON MOS\IHSI?I.LEEMA SE;E Cumple con los requerimientos excepto con la tela
ENGANCHE ENTRE LAS SILLAS. retardante al fuego

Cumple con los requerimientos, pero no se especifica el

MODULO DE RECEPCION: de 2,70 x 150
superficie rectangular de 2,70*0,60, superficie
rectangular de 0,90*0,60

tipo y balance de la férmica, ni las caracteristicas del
archivador (correderas full extension, sistema de trampa
y chapa tipo pesado), tampoco especifica las pulgadas y
calibre de los postes

MODULO DE RECEPCION: de 180 x 150
superficie rectangular de 1,80%0,60, superficie
rectangular de 0,90*0,60, superficie de atencion.

Cumple con los requerimientos, pero no se especifica el
tipo y balance de la féormica, ni las caracteristicas del
archivador (correderas full extension, sistema de trampa
y chapa tipo pesado), tampoco especifica las pulgadas y
calibre de los postes y las caracteristicas de la superficie
de atencién no coinciden con las requeridas

SILLA EJECUTIVA:

Faltan especificaciones técnicas

PUESTOS DE TRABAJO CONTRA PARED. 3
superficies rectangulares de 60 de ancho X 150
de largo y 1 superficie rectangular de 60 de ancho
X 90 de largo.

Cumple con los requerimientos pero no se especifica el
tipo y balance de la formica

SALA DE ESPERA.

Cumple con todas las caracteristicas

SILLAS FIJAS PARA PUESTOS DE TRABAJO
CONTRA PARED.

Cumple con los requerimientos, pero no se especifica el
calibre de la tuberia metalica (16)

SALA DE ESTUDIO

Cumple con los requerimientos pero el color de la
espuma del asiento y el espaldar no corresponde al
requerido

LOCKER DE (12) COMPARTIMENTOS

Cumple con todas las caracteristicas

LOCKER DE (6) COMPARTIMENTOS

Cumple con todas las caracteristicas

LOCKER DE (3) COMPARTIMENTOS

Cumple con todas las caracteristicas

Teniendo en cuenta las anteriores observaciones la oferta no es técnicamente viable.

Cordialmente,
S
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ALEXANDRA INES PUENTES SUAREZ
Directora Escuela de Posgrados
Integrante Comité Técnico
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Auxiliar Administrativo Almacén
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